
UCHWAŁA NR XLI/  367  /2022 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Borek Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Borek Wielkopolski, zapewnia się 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie, w godzinach określonych w statucie 
przedszkola. 

§ 2. 1. Poza czasem wymienianym w § 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie. 

2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Borek Wielkopolski, wynosi 1,00 zł za każdą godzinę pobytu 
dziecka w przedszkolu, w czasie przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, 
o których mowa w § 1. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 2 pomnożony przez godziny pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
określony w § 1. 

4. Odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR V/32/2019 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Borek Wielkopolski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32FA40B-CD57-4F49-9AAF-C134E3EC9833. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada gminy określa wysokość opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe. W myśl ust. 3 tego artykułu - 
wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.  

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, wchodzi w życie  z dniem 1 września 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32FA40B-CD57-4F49-9AAF-C134E3EC9833. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



